
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 52/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1000/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 
2014-2015 της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7021/19-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Χουσέ  
Μουσταφά Ισμαήλ, (αναπληρωματικό) μέλος 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης 
μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1000: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Α. Αντωνιάδης, υπάλληλος 
της Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ 5646/24-12-2014  έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Tην υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/ τ. Β’/14-06-2013) «Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», όπως ισχύει σήμερα, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 100 και 101 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/ τ. Α’/10-09-2013), περί «Κώδικα 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»,  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.4304/2014 (ΦΕΚ 234/ τ. Α’/23-10-2014 «Έλεγχος των 
οικονομικών και πολιτικών κομμάτων και των αιρετών αντιπροσώπων Βουλής και Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις», 

4. Την υπ’ αριθ. Εγκύκλιο 19/36537/12-09-2013 του Υπ. Εσωτερικών και λοιπές εγκυκλίους, 
5. Την από 19.112014 Σύμβαση μεταξύ της ΠΑΜΘ και της «ΠΗΓΑΣΟΣ –Ταξί Κομοτηνής ΙΚΕ», βάσει 

της αριθ.671/πρ36/11.09.2014 απόφασης της Οικ.Επιτροπής για την ανάδειξη προσωρινών 
αναδόχων του Διαγωνισμού 1/2014, και ειδικότερα του δρομολογίου αριθ.49 «ΓΡΑΤΙΝΗ - ΤΥΧΗΡΟ 
[ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ]», 

6. Την αριθ. 816/πρ43/30.10.2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την τροποποίηση 
υπαρχόντων δρομολογίων, βάσει της οποίας τροποποιείται το δρομολόγιο ως εξής: «ΆΝΩ 
ΔΡΟΣΙΝΗ, ΣΙΔΗΡΑΔΕΣ, ΤΥΧΗΡΟ – 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ, ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΕΕΕΕΚ 
ΥΦΑΝΤΩΝ [ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ]». 

7. Τα αριθ.πρωτ.εισερχ. Δ.Ο.5084/25.11.2014 & 5630/23.12.2014 έγγραφα της «ΠΗΓΑΣΟΣ –Ταξί 
Κομοτηνής ΙΚΕ», σύμφωνα με τα οποία η μεταφορά του μαθητή με ειδικές ανάγκες από το Τυχηρό 
προς ΕΕΕΕΚ Υφαντών είναι προβληματική και επικίνδυνη για την ασφάλεια των συνεπιβαινόντων 
και του οδηγού, λόγω επιθετικότητας και εξ αυτού του λόγου αδυνατούν να συνεχίσουν την 
μεταφορά. 

8. Το αριθ.πρωτ. 5084/04.12.2014 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών προς τον Διευθυντή του 
ΕΕΕΕΚ Υφαντών και τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης, 

ΑΔΑ: 7ΡΚ67ΛΒ-Θ7Ι



σχετικά με το πρόβλημα και την προτροπή μας να προτείνουν εναλλακτικούς τρόπους μεταφοράς 
του προβληματικού μαθητή. 

 
     Κατόπιν των παραπάνω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την τροποποίηση του δρομολογίου και της υπογραφείσας σύμβασης με την  «ΠΗΓΑΣΟΣ –Ταξί Κομοτηνής 
ΙΚΕ», όπως αναφέρεται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση του δρομολογίου μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2014-2015 της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης και την υπογραφείσα σύμβαση με την «ΠΗΓΑΣΟΣ –Ταξί Κομοτηνής 
ΙΚΕ», όπως αναφέρεται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   1000/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

Α/Α Διαδρομές Αριθμός 
Μαθητών 

       Ώρα  
προσέλευσης 

       Ώρα 
αποχώρησης 

Άνω Δροσινή, Σιδηράδες, Τυχηρό – 4o Γυμνάσιο, Ειδικό 
Σχολείο Κομοτηνής, ΕΕΕΕΚ Υφαντών [ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ]  2 13:30 

49. Τροποποίηση σε  Άνω Δροσινή, Σιδηράδες – 4o Γυμνάσιο, 
Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής [ΔΙΠΛΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ] 3 

08:00 13:30 
14:30 

ΑΔΑ: 7ΡΚ67ΛΒ-Θ7Ι


		2015-01-13T13:36:03+0200
	Athens




